MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA

CONSELHO DIRETOR

RESOLUÇÃO Nº 19, DE 07 DE AGOSTO DE 2020

Encerra a Comissão responsável por elaborar uma

minuta de regulamento para participação de

docentes, submetidos ao regime de dedicação

exclusiva (DE), em colaboração esporádica em

assuntos de sua especialidade.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA, no uso de suas

atribuições, e em obediência à deliberação do Conselho Diretor, em sua 5ª Sessão Ordinária,

realizada em 07 de agosto de 2020,

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º – Dar por encerrada a Comissão responsável por elaborar uma minuta de

regulamento para participação de docentes, submetidos ao regime de dedicação exclusiva (DE),

em colaboração esporádica em assuntos de sua especialidade, designada pela Portaria nº 891,

de 14 de agosto de 2017.

Parágrafo único: Será designada, ad referendum, uma nova comissão com membros

do Conselho Diretor.

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

MARCELO DE SOUSA NOGUEIRA

		2020-08-07T17:50:13-0300
	SILVIA CRISTINA RUFINO